MAC大型3ポート電磁弁
67,68&69シリーズ
67 Series
68 Series
69 Series
67 シリーズ
口径：3/4",1"
流量：20.0CV

ゴミに強い（左ページ）。
流量が他社製品に比べて圧倒的に多い。
67シリーズ 型式表示方法
67A-X X-X X X-XX-D XX X-X XX
1 3 4 5 6 7 82 109
1.スプールタイプ 2.スプールリターン 3.口 径
5.内/外部パイロット4.パイロット排気方法
A シングルSOL N.C
B ダブルSOL N.C
C シングルSOL N.O
D ダブルSOL N.O
G シングルSOL ユニバーサル＊
H ダブルSOL ユニバーサル＊
1 スタンダード
2 スタンダード
(メモリースプリング付)
3 シングルリモートエアー
4 ダブルリモートエアー
A 3/4"NPT
B 1"NPT
C 3/4"BSPP
D 1"BSPP
E 3/4"PT
F 1"PT
G Ｏ-リングマウントNPT
H Ｏ-リングマウントBSPP
J Ｏ-リングマウントPT
A スタンダード
B メインイグゾーストより排気＊
C アダプターより排気(NPT)＊
D アダプターより排気(BSPP)＊
E アダプターより排気(PT)＊
R リモートエアー
＊パイロット形式はDUを選択
A 内部パイロット
B 外部パイロット
6.パイロット形式
DM ST'Dパイロット排気
(マフラー付)
DP パイロット排気用パイプ穴付
DU パイロット排気は
メイン／アダプター排気
RA リモートエアー
RE リモートエアー
(外部パイロット)
7. 電 圧 8.リード線長さ
JA 120/60, 110/50
JB 240/60, 220/50
JC 24/60, 24/50
JD 100/60, 100/50, 110/60
JE 220/60
JF 240/50
JG 200/60, 200/50
DA 24 VDC (5.4W)
DB 12 VDC (5.4W)
DC 12 VDC (7.5W)
DD 24 VDC (7.3W)
DE 12 VDC (12.7W)(CLSF)
DJ 28 VDC (5.2W)
DK 110 VDC (5.8W)
DL 64 VDC (6W)
DM 36 VDC (5.3W)
DN 6 VDC (6W)
DP 48 VDC (5.8W)
DR 90 VDC (6.6W)
DS 110 VDC (7.3W)
DT 75 VDC (5.6W)
DU 24 VDC (5.9W)
FA 12 VDC (1.8W)
FB 24 VDC (1.8W)
0 リード線無し
A 18"
B 24"

流量 CV = 31.0
定格電圧 12, 24VDC 100,200V AC 他
消費電力 型式表示方法＂電圧オプション＂参照
リード線取出 グロメット & コネクタ
サージ電圧保護回路 オプション
許容電圧変動範囲 -15～+10%
インディケータランプ オプション
給油 不要
シール材質 NBR
コイル種 A種 H種
グリース MAGNALUBE G
MODEL 69シリーズ
使用流体 クリーンエアー又は不活性ガス（凍結なき事）
使用圧力範囲 真空～0.8Mpa
使用周囲温度 -18～50℃
作動方式 ソレノイドパイロット 外部/内部パイロット
応答時間 on
手動操作 有り
接続口径 1-1/2", 2", 2-1/2"
取付姿勢 自由
流量 CV = 60.0
定格電圧 12, 24VDC 100,200V AC 他
消費電力 型式表示方法＂電圧オプション＂参照
リード線取出 グロメット & コネクタ
サージ電圧保護回路 オプション
許容電圧変動範囲 -15～+10%
インディケータランプ オプション
給油 不要
シール材質 NBR
コイル種 A種 H種
グリース MAGNALUBE G
注：2系統のエアーラインを接続する場合、低圧を3番ポートに接続する事。
又、真空の切り替えに使用する場合は、真空源は3番ポートに接続し、外部パイロット
仕様とする事。
68 Series 仕様
3ポート
69 Series 仕様
3ポート
68 Series
69 Series
主な仕様
使用流体：空気又は不活性ガス
コイル電圧：DC 12, 24V
AC 100, 110, 200,220,240 他
接続口径：2.5 inch 3 port
流量：CV=101.0
圧力レンジ：VAC-120 PSI (真空～0.8Mpa)
BAVシリーズ 型式表示方法
-RA1X(リモートエアー）
BVA-X X-X X X-DXX X-X XX
1 2 3 64 5 7 8 9
1.スプールタイプ 2.スプールリターン 3. 口 径
A シングルSOL N.C 1 スタンダードリターン A 2-1/2"NPT
B 2-1/2"BSPPL
C 2-1/2"BSPTR
M マニフォールドO-リングマウント
4.パイロット排気方法
A スタンダード
5.内/外部パイロット
A 内部パイロット
B 外部パイロット
JA 120/60, 110/50
JB 240/60, 220/50
JC 24/60, 24/50
JD 100/60, 100/50, 110/60
JG 200/60, 200/50
DA 24 VDC (5.4W)
DB 12 VDC (5.4W)
DC 12 VDC (7.5W)
DD 24 VDC (7.3W)
DE 12 VDC (12.7W)
DF 24 VDC (12.7W)
DK 110 VDC (5.8W)
DR 90 VDC (6.6W)
DS 110 VDC (7.3W)
DT 75 VDC (5.6W)
FA 12 VDC (1.8W)
FB 24 VDC (1.8W)
FE 12 VDC (2.4W)
FF 24 VDC (2.4W)
6.コイル電圧
7.リード線長さ
0 リード線無し
A 18”
B 24"
C 36"
D 48"
E 72"
F 96"
8.マニュアルオペレータ
0 オペレータ無し
1 ノンロッキング
マニュアルオペレータ（凹）
2 ロッキング
マニュアルオペレータ
（凹）
3 ノンロッキング
マニュアルオペレータ（凸）
4 ロッキング
グロメット
グロメット ダイオード付